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رئیس سازمان ملی استاندارد از تعلیق برخی استانداردهای 85گانه خودرویی خبر 
داد و گفت: در حال حاضر 76 مورد از استانداردهای 85گانه صنعت خودروسازی 
رعایت می شـــــــود. غلامرضا شـــــــریعتی در  جمع خبرنگاران با بیان این که به منظور 
رشد صنعت خودروســـــــازی، اجرای اســـــــتانداردهای 85گانه به تایید شورای عالی 

استاندارد رسیده بود، اظهار کرد: به دلیل مســـــــائل ناشی از تحریم ها، اجرای برخی 
از این استانداردها تعلیق شده و در حال حاضر بیش از 76 مورد از استانداردهای 
85گانه در صنعت خودروســـــــازی رعایـــــــت و اجرایی می شـــــــود. وی تصریح کرد: ما 
تاییدیه آزمایشگاه های اروپایی را در مورد رعایت این استانداردها از خودروسازان 

طلب می کنیم و آنها نیز در حال وفق دادن خودشـــــــان هستند. البته انتظار ما این 
است که خودروســـــــازان در اجرای استانداردها از ما جلوتر باشـــــــند، چراکه در دنیا، 
خودروسازان در اجرای استانداردها جلوتر از استانداردهای ملی خود هستند و ما 

نیز این موضوع را به خودروسازان اعلام کرده ایم.

تعلیق برخی استانداردهای 85گانه خودروسازی 

    پس از پیچیدن نسخه های  

محمدحسین 
علی اکبری

اقتصاد

مختلف بـــرای بـــازار خـــودرو، 
اکنون عرضه خودرو در بورس 
ح شـــده اســـت. در  کـــالا مــطــر
شرایط فعلی که بــازار خودرو 
ابسامانی کامل بــه سر  ر ن د
می برد ،کمیسیون صنایع و 
ن مجلس طرحی را با  د ا ــ ع ــ م
موضوع عرضه خودرو در بورس کالا دنبال می کند. در 
یط فعلی که فــولاد و محصولات پتروشیمی با  ا شر
انتقادهای زیادی همراه است و معاملات آنها اغلب 
ــل گــذر از سقف قیمت تعیین شــده باطل  ی ــ ــه دل ب
می شود حالا با توجه به عرضه خودرو در بورس کالا 
باید دید چه ساز و کاری برای آن در نظر گرفته می شود. 
از سوی دیگر به دلیل این که تاکنون چنین اقدامی 
در کشورهای دیگر اتفاق نیفتاده و ایران اولین تجربه 
ح می شود. این که  این کار است، سؤالات زیادی مطر
قیمت گذاری به چه صورتی خواهد بود و آیا سقف 
قیمتی دارد و ابطال معاملات به خودرو هم می رسد 
یا خیر و کشف قیمت با چه ابــزاری انجام می شود. 
جام جم گزارشی در این زمینه تهیه کرده که مشروح 

آن را در ادامه می خوانید.
دو سالی از آشفتگی بازار خودرو می گذرد اما همچنان 
مشکلات این بخش رفع نشده است. در طول این 
مدت روش های زیادی برای مدیریت بازار پیشنهاد 
شد و در نهایت سال گذشته سیستم بخت آزمایی 
و قرعه کشی به اجــرا درآمــد. در آن زمــان مسؤولان 

ــودرو را به  ــ ــاکــیــد داشــتــنــد ایـــن روش مــی تــوانــد خ ت
متقاضی واقعی برساند اما گزارش اخیری که از سوی 
خودروسازان منتشر شده تعداد زیادی از خودروها 
گــارانــتــی استفاده  از  س از تحویل بــه مشتریان  پــ
نکرده اند و مشخص است احتکار شده اند. حتی خرید 
و فروش کارت ملی هم رونق گرفت تا افراد بتوانند از 
فاصله قیمتی کارخانه تا بازار آزاد بهره مند شوند. با 
این که خودروسازان تاکید کردند تا یک سال سند در 
رهن خودروسازی باقی می ماند شرایط اقتصادی و 
تورم شدید ایجاب می کند که یک سال خودرو در یک 
محل نگهداری و پس از این مدت با سود بسیار زیادی 
وخته شود. حالا مجلس در این زمینه پیشنهاد  فر
ــرده عرضه خــودرو در بــورس می تواند از التهابات  ک
این بازار بکاهد. براساس پیشنهاد کمیسیون مقرر 
شده در شرایطی که بازار خودرو با عدم تعادل مواجه 
و تقاضا بــرای انــواع خــودرو بنا به تشخیص شورای 
رقابت بیشتر از عرضه آنها باشد، خودروسازان باید 
خودروهای تعیین شده توسط شورای رقابت را فقط از 
طریق بورس کالا عرضه کنند. به این صورت که قیمت 
پایه عرضه خودرو در بورس در این پیشنهاد توسط 
شورای رقابت تعیین می شود؛ شورای رقابت مکلف 
است قیمت مبنای مورد استفاده در قیمت گذاری 
نهایی خودروهای مشمول این ماده را مستقیما بر 
مبنای محاسبه قیمت تمام شده در همان سال، با 
لحاظ هزینه های تحقیق و توسعه و هزینه های مالی 
تولید با تایید حسابرس رسمی در قیمت تمام شده 
اعمال و تصویب کند. مابه التفاوت حاصله از قیمت 

مصوب شورای رقابت و فروش خودروها در بورس 
کالا به حساب خاصی نزد خزانه داری کل کشور واریز 
شده و در اختیار ستاد نهضت قطعه سازی متشکل 
از یک عضو نماینده وزارت صمت، یک عضو نماینده 
معاونت علمی ریاست جمهوری، یک عضو نماینده 
شورای رقابت، یک عضو نماینده شورای عالی عتف و 

یک عضو انجمن قطعه سازان قرار می گیرد.

  حذف رانت 
وح ا... ایزدخواه، عضو کمیسیون صنایع و معادن  ر
مجلس به عنوان طراح اصلی عرضه خودرو در بورس 
در این باره توضیح داد: روال کار به این صورت است که 
قیمت پایه عرضه خودرو در بورس کالا قیمت مصوب 
ح در شرایطی که بازار  شورای رقابت است. طبق این طر
خودرو با عدم تعادل مواجه شده و تقاضا برای انواع 
خودرو بنا به تشخیص شورای رقابت بیشتر از عرضه 
آنها باشد، خودروسازان مکلفند انواع خودروهای 
تعیین شده توسط شــورای رقابت را صرفا از طریق 

بورس کالا عرضه کنند.

ح تا 30درصــد منابع  ــواه تاکیدکرد: در این طر ــزدخ ای
حاصل از مابه التفاوت قیمت پایه و فروش خودروها 
در بــورس کــالا، صــرف توسعه حمل ونقل عمومی 
ــای  ــودروه ــل و جایگزینی خ ــد داخـ ی ــر بــا اولــویــت خ
فرسوده شود. همچنین 70درصد منابع باقیمانده 
ــورت تسهیلات قرض الحسنه و بــا یارانه  ــه ص نیز ب
تسهیلات با موعد بازپرداخت حداکثر پنجساله با 
ح های افزایش شمارگان تولید  ترتیب اولویت طر
خودروهای مشمول این ماده، اعطای مشوق های 
ح های اعلامی خــودروســازان به منظور  صادراتی، طر
کاهش وابستگی به واردات قطعات خودرو، طراحی و 
تجاری سازی پلتفرم های خودرویی با حداقل مشارکت 
مالی 30درصدی خودروسازان، توسعه فناوری های 
جدید خودرویی به ویژه خودروهای تمام برقی و ترکیبی 
ح های بومی سازی قطعات در تمامی  هیبریدی( و طر
رشته های صنعتی که با تضمین خرید محصول همراه 
هستند، در اختیار شرکت های دانش بنیان با حداقل 
ــرانــی بــه منظور  51درصـــد سهام بخش خصوصی ای

تحقیق، توسعه و تجاری سازی قرار می گیرد.

 قیمت گذاری دستوری نتیجه مطلوب ندارد
امیرحسن کاکایی، کارشناس بازار خودرو در این باره به 
خبرنگار ما می گوید: قیمت گذاری دستوری در اقتصاد 
نتیجه مطلوبی ندارد و نمایندگان مجلس قصد دارند با 
عرضه خودرو در بورس کالا سازوکار بازار را دوباره زنده 
ح مجلس وارد است  کنند. وی افزود: ایرادی که به طر
به تنوع محصولات برمی گردد و اگر قرار باشد با قیمت 
پایه فروخته شود، دوباره قیمت گذاری دستوری اجرا 
خواهدشد.  کاکایی تصریح کرد: برای کنترل قیمت یک 
کالا یا باید قیمت آن واقعی شود یا عرضه آن افزایش 
یابد. در بورس کالا اگر سقف قیمتی تعیین شود، حتما 
سازوکار بورس، آن معامله را باطل می کند که به نظر 
می رسد چنین سازوکاری نباید اجرا شود. به گفته وی، 
ح مجلس آمده قیمت پایه به خودروساز می رسد  در طر
و بقیه باید برای توسعه ناوگان های مختلف و مشروط 
برای صادرات نزد دولت قرار بگیرد. پرسش اینجاست 
ح  اگر به خودروساز اعتماد وجود ندارد چرا باید این طر
با همکاری آنها اجرا شود. در حالی که باید خودروسازان 

سود کنند و از آنها مالیات دریافت شود.  

ح جدید مجلس   گزارشی از جزئیات طر
درباره عرضه خودرو   در بورس

خودرو در سبد 
سهامداران

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: انتظارات نمایندگان 
مجلس بـــرای حــل مــشــکــلات اقــتــصــادی در ســطــح مــلــی و 
نتظارات درستی است و باید بــرای آن راه حل  منطقه ای، ا
پیدا کنیم. نظام بانکی، گره گشای مشکلات اقتصادی کشور 
و با وجود تحریم ها در زمینه بانکداری الکترونیک در دنیا 

سربلند است.
وابط عمومی بانک صـــادرات ایـــران، حــجــت ا...  ــه گــزارش ر ب
ره ای هم اندیشی مدیران پارلمانی  و ر نشست د ی د صید
ــای تابعه وزارت امــور اقتصادی و دارایــی که به  ــان ه ازم ــ س
میزبانی بانک صــادرات ایــران بــرگــزار شــد، افــزود: متوسط 
ــان انجام تراکنش بانکی در اروپــا هشت ثانیه است در  زم
ــان در نظام بانکی ایــران پنج ثانیه است و  حالی که این زم
از این رو نظام بانکی کشور با وجود تحریم ها، از سرافرازان 
بانکداری در دنیا است و نشان داده است کارش را به خوبی 

انجام می دهد.
وی در این نشست که با حضور هادی قوامی، معاون حقوقی 
 ، و امور مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی و شهروز برزگر
مدیر کل امور حقوقی و مجلس این وزارتخانه برگزار شد، 
اظهار کرد: میل به پیشرفت و برنامه ریزی نظام برای استقلال 
، کشور را در شرایط ویــژه ای قــرار داده؛ به  رتقای بیشتر و ا
طوری که می توان گفت همه کشورهای پیشرفته این دوره 
را طی کرده اند. کشورهای دارای رتبه اول تا دهم اقتصادی 
برای دستیابی به موفقیت ۲00 تا 300 سال با چالش هایی 
مواجه بوده اند. کشور ما نیز با دارا بودن برنامه برای تحقق 
هزار میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی در یک افق دو تا سه 

ساله در مسیر ویژه ای قرار دارد.
صیدی افزود: ایران با داشتن جمعیت جوان، دانشگاه های 

بزرگ، منابع طبیعی، امکانات و ثروت های عظیم خدادادی 
بع فسیلی نفت و گاز نمی تواند از کشورهای  ز جمله منا ا
500 میلیارد دلار تولید  ۴00 تــا  یه عقب بماند و بــه  همسا

ناخالص داخلی بسنده کند.
وی دشمنی بدخواهان کشور را مورد اشاره قرار داد و اظهار 
کرد: برخی از کشورها با دیدن جایگاه صنایع پیشرو ایران از 
جمله خودرو سازی، پتروشیمی و نظام بانکی در پی ضربه زدن 

به کشور هستند.
مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: شرایط ویژه اقتصادی 
و برخی عدم تعادل ها که به تحریم ها ربطی ندارد و به صورت 
ساختاری طی دهه های قبل ایجاد شده است و نیز میزان 
ناکافی بهره وری عمده چالش های پیش روی رشد تولید 

ناخالص داخلی است.
وی گسترش بیماری کرونا را نیز مورد اشاره قرار داد و  تاکید 
ونا اغلب کشورها را زمین گیر کرده و در این شرایط  کرد: کر

انجام کار اقتصادی بسیار دشوار است.
ز کــرد: کــار مــدیــران پارلمانی  وزارت اقتصاد از  ا ر بـــ ــدی ا ی ــ ص
جمله دشوارترین کارهاست و با توجه به حضور نمایندگان 
تازه نفس و پر انرژی که انتظارات ملی و منطقه ای دارند، باید 
تلاش کنیم  با افزایش همکاری و هم افزایی برای مشکلات 

موجود در اقتصاد، راه حل های مناسبی بیابیم.
مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: انتظارات زیادی در 
این زمینه وجود دارد و از این رو نقش مسؤولان پارلمانی 
زیر مجموعه های وزارت امور اقتصادی و دارایی از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
حــجــت ا... صیدی اظهار امــیــدواری کــرد بــرای کمک به حل 
مشکلات مردم از این ظرفیت به بهترین نحو استفاده شود.

  حجت ا... صیدی در هم اندیشی مدیران پارلمانی سازمان های تابعه

وزارت امور اقتصادی و دارایی به میزبانی بانک صادرات ایران عنوان کرد

 کار دشوار مدیران پارلمانی
در پاسخ به نیازهای ملی و منطقه ای

ــی وزارت امــــور اقــتــصــادی و  ــان ــم ــارل مــعــاون پ
ــی گفت: در تلاش هستیم با هم افزایی  دارای
و ارائه پاسخ درست و به موقع به نمایندگان 
مجلس بتوانیم تعامل بهتر و بیشتری بین 
مجلس و دولــت به خصوص در حــوزه وزارت 
امور اقتصادی و دارایی فراهم کنیم؛ چرا که ما 
به رغم متنوع بودن، دارای هدف واحد هستیم.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
هادی قوامی در نشست دوره ای هم اندیشی 
ــمــانــی زیــر مجموعه های وزارت  ــارل مــدیــران پ
ج سپهر بانک  ــور اقتصادی و دارایــی در بــر ام
صــادرات ایران با تاکید بر این مطلب، افزود: 
بزرگ ترین حوزه در بخش پارلمانی، حوزه وزارت 
امور اقتصادی و دارایی است و مسائل متنوع 
ح مــی شــود. در امور  ــوزه مطر زیــادی در ایــن ح
بانک ها، نمایندگان محترم از وام هـــای خرد 
گرفته تا تأمین مالی پــروژه هــای شرکت ها در 
استان های خود را پیگیری می کنند . همچنین 
از ظرفیت ماده 56 برای تأمین مالی پروژه ها در 

حوزه های خود بهره می برند.
وی افزود: نمایندگان محترم مجلس سالانه 
بیش از ۲000 مکاتبه با بانک های بزرگ کشور 

در بخش های مختلف دارند.
ــار کـــرد: نــمــایــنــدگــان مــجــلــس در  ــه ــی اظ ــوام ق
ــوال  ــا، ام ــذاری هـ زمینه گــمــرک و مــالــیــات، واگـ

ــذاری خــارجــی، بیمه ها ــه گ ــای ــرم  تملیکی، س
و مسائل استان ها که امور متنوعی را 

شامل می شود و همچنین از ستاد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز 
رنـــد کــه در قالب  تقاضاهایی دا
مــلاقــات نــمــایــنــدگــان بــا مــدیــران 
سازمان ها و وزیر امور اقتصادی 

ح می شود. و دارایی مطر
ــاون وزیــــــر اقــتــصــاد  ــ ــع ــ م

ود: نمایندگان  افـــز
هـــــمـــــچـــــنـــــیـــــن 

تــذکــرهــایــی در 

ــه اوضــاع ایــن وزارتخانه   ــول هفته نسبت ب ط
مــانــنــد بـــورس، مــالــیــات و بــحــث تــأمــیــن مالی 
ــوال یا تحقیق و تفحص  بانک ها در قالب س
ح می کنند کــه کــار را در حـــوزه معاونت  ــر ــط م
پارلمانی وزارت امور اقتصادی و دارایی دشوار 
می کند و معمولا در سال اول مجلس و سال 

آخر دولت، کار خیلی سخت تر است.
معاون پارلمانی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
اظهار امیدواری کرد با هم افزایی و ارائه پاسخ 
ــه نــمــایــنــدگــان مجلس،  ــه مــوقــع ب درســـت و ب
تعامل بهتر و بیشتری بین مجلس و دولت 
به خصوص در حــوزه وزارت امــور اقتصادی و 

دارایی فراهم شود.
ــه رغــم متنوع بــودن دارای  قــوامــی گــفــت: مــا ب
ــد هستیم و حتما باید با همکاری  هدف واح
مسؤولان امور مجلس سازمان های تابعه در 
پایان دولت دوازدهم گزارشی تهیه کنیم که در 
طول هشت سال آماری از سوالات، مکاتبات 
ا تحقیق و  ــ ــرات، استیضاح ی ــذک نمایندگان، ت
تفحص و سایر مــوارد در آن موجود باشد تا 
گزارش نهایی آماده و از طریق معاونت پارلمانی 
ریاست جمهوری به رئیس جمهور تقدیم شود.

وی با اشاره به بحث های اصلاح نظام بانکی، 
تصریح  کرد: نگاه به مستقل بودن بانک مرکزی 
ــی با  ــوب در مجلس وجــود دارد. اگــر تعامل خ
ح  نمایندگان نداشته باشیم، این طر
به جای این که فرصتی برای وزارت 
اقتصاد و دارایی باشد، به یک 
ــود؛ لــذا  ــی ش تــهــدیــد تــبــدیــل م
نیم  ا سب می تو مل منا با تعا
ع را پیگیری کنیم  ــن موضو ای
و پیشنهادهایی را که می تواند 
کــارســاز بــاشــد، بــا نمایندگان 

درمیان بگذاریم.

 معاون پارلمانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در هم اندیشی مدیران 
ح کرد پارلمانی سازمان های تابعه به میزبانی بانک صادرات ایران مطر

 هم افزایی با نمایندگان
از تهدیدها فرصت می  سازد

یان صندوق امانات بانک دی در اختیار مشتر
 بانک دی به منظور پاسخ به نیاز امنیت بخشی به اموال افراد و ایجاد 
آسودگی خاطر و رفاه حال مشتریان برای نگهداری اموال ارزشمند در 
، خدمت صندوق های اجاره ای )صندوق  محیطی امن و عاری از خطر
امانات بانکی( را ارائه می دهد. به گزارش روابط عمومی بانک دی، حفاظت ایمن از 
، یکی از دغدغه های اصلی اســت و بانک ها به عنوان امین  لی ی ما یه ها ما سر
سرمایه های مردم موظف به ایجاد شرایط و امکاناتی در راستای صیانت از اموال 
شخصی افراد هستند و به همین منظور بانک دی با هدف ارتقای خدمت رسانی 
به مشتریان در شعب دولت، نیاوران و شهران، امکان بهره مندی از صندوق های 
اجاره ای را فراهم کرده است. صندوق  های اجاره ای بانک نسبت به صندوق های 
شخصی از امنیت بیشتری برخوردار هستند و محرمانه بودن اموال و امنیت بالا 

از جمله مزایای صندوق های اجاره ای محسوب می شود.
 صندوق های اجاره ای بانک دی با کیفیت عالی در سطح معیارهای سازمان ملی 
رد و با ویژگی ضدحریق و برخورداری از شرایط ایمنی ویژه در سه اندازه  استاندا
کوچک، متوسط و بزرگ آماده ارائه به مشتریان گرامی هستند. مشتریان گرامی 
نند با برقراری ارتباط با مرکز ارتباط با دی از طریق شماره تلفن 0۲1-۲8930  می توا

اطلاعات تکمیلی درباره شرایط صندوق های اجاره ای بانک دی را دریافت کنند.

زور شورای رقابت می چربد
ف قیمــت بیــن بــازار و  ختــلا لیــل ا بــه د
ی خــودرو افزایــش  ا ـا بــر ضـ نــه تقا خا ر کا
یافته اســت. ایــن در حالــی اســت افــرادی 
که بــرای دریافــت خــودرو نــزد کارخانه های 
خودروســازی ثبــت نــام می کننــد، اغلــب 
بــه دنبــال دریافــت خــودرو بــرای مصــرف 
ز اختــلاف  نیســتند بلکــه ســود ناشــی ا
قیمــت کارخانــه و بــازار آزاد را می خواهنــد. 
اگر تقاضــای واقعــی در بــازار خــودرو وجود 
یافــت  کنــون تقاضــا بــرای در داشــت، ا
وهــای ســایپا کــه فاصلــه قیمتــی  خودر
یــش  ا فز ، ا ـد نـ ر ا د د ا ز ر آ ا ز ا ـ ا بـ ـ ی بـ ـر کمتـ
می یافــت امــا همــه بــه دنبــال خودروهای 
ایران خــودرو هســتند کــه فاصلــه قیمتــی 
کارخانــه بــا بــازار آزاد بیشــتر اســت. تاخیــر 
ی  م قیمت هــا عــلا ر ا بــت د قا ی ر ا ر شــو
جدیــد هــم باعــث گرانــی بیشــتر خــودرو و 
نابســامانی در بــازار شــده اســت.در کنــار 
خ داد،  جهــش ارزی که طی دو ســال اخیــر ر
بــاز هم شــورای رقابــت و ســازمان حمایت 
از تولیدکننــدگان و مصرف کننــدگان بــه 
وســازان بی اعتنایــی  درخواســت خودر
ح جدیــد مجلــس قصــد دارد  کردنــد. طــر
خــودرو را بــا قیمــت شــورای رقابــت راهــی 
بــازار کنــد و مابه التفــاوت آن نــزد دولــت 
بــرای ســاماندهی بخش هــای مختلــف 
ازجملــه تحقیــق و توســعه خودروســازان 
ســرمایه گذاری شــود. در این صورت منابع 
وســازان  بــه صــورت مســتقیم بــه خودر
داده می شــود و طبــق نظــر کارشناســان 
نباید ســقف قیمتــی وجــود داشته باشــد. 
ن  ا ز ا ـ ـ س و ر د و ه خ ـ ـ ک ی  ـ ـ ت م ی ن ق ـ ـ ی ن چ م ه
پیشنهاد  و شــورای رقابت مصوب می کند 
بایــد قیمــت پایه قــرار بگیــرد و اگر شــورای 
رقابــت قیمت پایین تــر از از قیمــت واقعی 
در نظر بگیــرد، دوبــاره همین آش اســت و 

همین کاسه. 


